БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ БРАСОВСКИЙ РАЙОН

ВЕРЕБСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «15» ноября 2019 г.  № 4-20
с.Веребск

О внесении изменений и дополнений  в

Решение Веребского сельского Совета

народных депутатов  от 31.10.2014г. № 3-15

«О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 26.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО «Веребское сельское поселение», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Веребский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Веребского сельского Совета народных депутатов от 31.10.2014г. № 3-15 «О земельном налоге» (в ред. от 17.12.2015г № 3-42, от 13.10.2017г. № 3-70) следующие изменения и дополнения:

1.1. абзац 2  подпункта 2.1.1. пункта 2.1 дополнить словами:

«(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;

1.2. абзац 3 подпункта 2.1.1. пункта 2.1  изложить в редакции:

«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства».

В пункт 2.3.3. внести следующие изменения: «Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».
2. Настоящее  решение  вступает в законную силу с 1 января 2020 года, но не ранее  чем по  истечении одного месяца  со дня его официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, за исключением положений абзаца первого пункта 2 статьи 387 и пункта 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации, которые вступают в законную силу с 1 января 2021 года и применяются, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Брасовского района Брянской области в сети Интернет.

Глава Веребского сельского поселения

С.М.Митькин